
  

 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  
www.deamicisbisceglie.gov.it 

  

 
Decisione a contrarre n. 78/2023 
(Art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023) 

 
Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto viaggio del 11/12/2023, progetto “La Camera 

verde”, ai sensi dell’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, mediante Ordine Diretto extra Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), (parziale rettifica della precedente 
decisione a contrarre n. 77/2023) per un importo contrattuale pari a € 824,00 (IVA ai sensi 
dell’art. 74 ter del D.P.R. n. 633/72), C.I.G. ZDD3CC6BCB 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la precedente decisione a contrarre n. 77/2023 del 10/10/2023 con cui si dispone 
l’affidamento diretto della realizzazione del viaggio a Torino in occasione della 
proiezione del cortometraggio animato  “ Il Futuro di Gaia", realizzato dagli alunni del 
Primo Circolo Didattico “Edmondo De Amicis” nel corso del progetto “La Camera 
Verde”, prevista per il giorno 11/12/2023, nel corso della 24esima edizione del 
Concorso Nazionale Scuole di Sottodiciotto Film Festival & Campus 2023, all’operatore 
economico Ditta “APV s.r.l.s.  con sede legale in LARGO Canonico pasquale Uva n. 01 – 
76011 Bisceglie (BT) – P. IVA 07621540728 per un importo complessivo di € 745,00; 

 VISTO il nuovo preventivo di spesa della Ditta “APV s.r.l.s.  con sede legale in Largo Canonico 
pasquale Uva n. 01 – 76011 Bisceglie (BT) – P. IVA 07621540728 assunto a protocollo 
in data 10/10/2023 al n. 0005831 con cui, a seguito di revisione dei prezzi dei titoli di 
viaggio, si ridetermina per un importo di € 824,00 il costo complessivo del servizio 
richiesto; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito all’oggetto della fornitura; 
CONSIDERATO  che il cortometraggio animato  “ Il Futuro di Gaia", realizzato dagli alunni del Primo 

Circolo Didattico “Edmondo De Amicis” nel corso del progetto “La Camera Verde”, è 
stato selezionato per la 24esima edizione del Concorso Nazionale Scuole di 
Sottodiciotto Film Festival & Campus 2023; 

CONSIDERATO che l’opera sarà proiettata in sala il prossimo 11 dicembre al Cinema Massimo di 
Torino, nell’ambito della rassegna promossa dalla Città di Torino e da AIACE per dare 
visibilità ai prodotti audiovisivi realizzati dagli under 18 e al cinema legato ai temi 
dell’infanzia, dell’adolescenza e della gioventù.  

DATO ATTO della necessità di garantire la realizzazione del viaggio a Torino in occasione della 
24esima edizione del Concorso Nazionale Scuole di Sottodiciotto Film Festival & 
Campus 2023;  

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la presenza di una 
rappresentativa del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis” di Bisceglie nel corso della 
manifestazione in oggetto; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2023;  

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/




  

 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS”  
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it  
www.deamicisbisceglie.gov.it 

  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 
della realizzazione del viaggio a Torino in occasione della proiezione del cortometraggio animato 
“Il Futuro di Gaia", realizzato dagli alunni del Primo Circolo Didattico “Edmondo De Amicis” nel 
corso del progetto “La Camera Verde”, prevista per il giorno 11/12/2023, nel corso della 24esima 
edizione del Concorso Nazionale Scuole di Sottodiciotto Film Festival & Campus 2023, 
all’operatore economico Ditta “APV s.r.l.s.  con sede legale in Largo Canonico Pasquale Uva n. 01 – 
76011 Bisceglie (BT) – P. IVA 07621540728 per un importo complessivo di € 824,00; 

 di imputare la spesa complessiva di € 824,00 (IVA ai sensi dell’art. 74 ter del D.P.R. n. 633/72) sui 
pertinenti capitoli dell’esercizio finanziario 2023; 

 di nominare il D.S. Dott.ssa M. Di Liddo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line del sito istituzionale e nell’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 
2009, n. 69. 

 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

  

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2023-10-10T11:51:12+0200
	MARIALISA DI LIDDO




